




## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อบต.มาบปลาเค้า ต.มาบปลาเค้า อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี
ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่2 บ้านมาบปลาเค้า ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 155 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพท.คอนกรีตไม่น้อยกว่า 620 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่2 บ้านมาบปลาเค้า ต.มาบปลาเค้า อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่างอบต.มาบปลาเค้า
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคามือ	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.	233,688.96	1.3624	318,377.84	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง			1 ป้าย	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			318,377.84	
	คิดงบประมาณโครงการที่			310,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			

ประมาณราคาโดย   
นายกฤษณะ บุญเต็ม  
(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ตรวจ   
นายสุทัต จันทร์นาค  
(ผอ.กองช่าง)

เห็นชอบ   
นายศีกดา จิตต์การุณย์  
ปลัดอบต.มาบปลาเค้า

อนุมัติ   
นายไชยยา ไชศรี  
นายกอบต.มาบปลาเค้า

ปร.4 แผ่นที่1

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาด 4x155x0.15 ม.หรือพท.คอนกรีตไม่น้อยกว่า 620 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่2 บ้านมาบปลาเค้า ต.มาบปลาเค้า อ.ท่าช้าง จ.เพชรบุรี  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างอบต.มาบปลาเค้า  
 ประมาณราคาโดย นายฤกษ์ บัญเต็ม นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)	ยอดรวมวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับสภาพพื้นที่+บดทับ	620.00	ตร.ม.	-	5.00	3,100.00	
2	งานคอนกรีต						
	-ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	31.00	ลบ.ม.	373.83	99.00	14,657.73	
	-คอนกรีต 240 KSC.	93.00	ลบ.ม.	1,650.00	306.00	181,908.00	
	-เหล็กRB15mm.	0.18	19,877.50	3,401.00	4,190.13		
	-เหล็กตะแกรงไวน์เมส4mm.๑0.20m.๙	620.00	ตร.ม.	29.00	5.00	21,080.00	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ลบ.ฟ.	350.00	80.00	6,020.00	
	-ตะปุดอกไม้แบบ	4.00	กก.	44.40	-	177.60	
	-แอสฟัลท์(ยางมะตอย)	25.00	ลิตร	25.00	7.50	812.50	
	-ลูกครึ่งโหล่ทาง	7.00	ลบ.ม.	150.00	99.00	1,743.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง					233,688.96	